
Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.391.006/0001-86 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços no 2018.12.11.1 

  

Rua Leonel Alencar, n°347 - Centro, Jardim -CE - CEP 63.290-000 

II  



PMJ/CL 
1- S  

DIÁRIO OFICIAL  DO ESTADO I  SÉRIE 3 I ANO X N°232 I FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE  2 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Homologação, Adjudicação e Convocação  pars  Assinatura da A 
de Registro de Preços do Pregão Presencial N° 2018.07.30.001P. Objeto: aquisição de medicamentos destinado a atender as necessidades dos diversos 
setores ligados à Secretaria de Sáude do Município de  Sit)  Gonçalo do Amarante-CE conforme o Anexo I do Edital. Vencedor (es) : CMF Distribuidora de 
Medicamentos LTDA - EPP, com o valor total de R$ 1.481.346,60 (Hum Milhão, Quatrocentos e Oitenta c Um Mil, Trezentos e Quarenta c Seis Reais c 
Sessenta Centavos), Panorama Comercio  dc  Produtos  Medicos  e Farmaceuticos LTDA, com o valor total de R$ 60.738,16 (Sessenta Mil, Setecentos c Trinta 
e Oito Reais e Dezesseis Centavos), Prohospital Comercio Representacoes Holanda LTDA, com o valor total de R$ 273.000,00 (Duzentos e Setenta c  Tres  
Mil Reais), ficam desde já convocados os vencedores para assinar a Ata de Registro de  Prep,  a partir dessa publicação. São Gonçalo do Amarante — CE. 
11 de Dezembro de 2018. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro. 

*** Ir**  *** 
—Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Tomada de Pregos N" 2018.12.11.1. 0 Presidente da Comissão Permanente'\ 

de Licitação do Município de Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria administrativa na área de licitações, contratos e demais procedimentos 
de compras/serviços, abrangendo o acompanhamento do planejamento. elaboração e definição de demandas de bens, produtos e serviços e de todo o processo 
licitatório, bem como orientação e acompanhamento de justificativas e defesas de diligencias e processos junto ao Tribunal de Contas do Estado - ICE, 
através das Unidades Gestoras, Setor de Licitações e Setor de Compras do Município de Jardim/CE. Data e Horário da Abertura: 28 de Dezembro de 2018, 
is 08:00 horas. Informações: Sala da  CPL  ou Fone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 11 de Dezembro de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos — Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. On'"  

***  le**  *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Pregos N° 2018.12.11.01-SEDEST - torgão Gerenciador: 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho - Empresas Detentoras do Registro de Preços: Jonisan Indústria e Comércio de Metais LTDA. representada 
pela Sra. Rosana Cristina Nicolini, com valor Global dos Lotes: 01. 02 e 05 o Valor Global de R$ 31.795,66 (trinta e um mil setecentos e noventa e cinco reais 
e sessenta e seis centavos) e a Empresa: Rosivaldo Gomes da Silva Grafica e Editora — ME, representado pelo Sr. Rosivaldo Gomes da Silva, com o valor 
Global dos Lotes: 03 e 04 o Valor Global de R$ 113.564,50 (cento e treze mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). Prazo: 12 meses a 
partir da assinatura da Ata de Registro de  Prep:).  Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços N° 10/2018-SEDEST. 
Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços para o fornecimento de material gráfico de 
Interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE. Data da assinatura: II de Dezembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Aviso do 10  Adendo ao Edital do Pregão Eletrônico N° 
2018.11.20.01/CPSMJN. O Pregoeiro Oficial do Consórcio Público  dc  Saúde da Microrregião  dc  Juazciro do None/CE, vem informar, que foi realizada 
alteração no Edital do Pregão Eletrônico n° 2018.11.20.01/CPSMJN cujo objeto é o Registro  dc  Pregos para contratação  dc  empresa para execução de 
serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva  dc  vciculos, com fornecimento  dc  peças c acessórios originais ou genuínos, com respectivas garantias. para 
suprir as necessidades dos veículos do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE, ao qual houve a retificação no item 6.2 do 
Termo de Referência — Anexo I. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital supramencionado. Comunico que o adendo se encontra disponivel na 
Comissão de Pregões, no  site  do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br  e ICE/CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Juazeiro do Norte/CE, 07 de 
dezembro de 2018.  Cicero Igor  Lima Alves - Pregoeiro do Consórcio Público de Saúde da Microrregião Juazeiro do Norte /CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIC - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2018.12.03.01-TP. O Presidente 
da CCLP do Município de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que. no dia 27 de dezembro de 2018,  its  08h00min na Sede 
da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento c abertura dos 
envelopes com as propostas de pregos e documentos de habilitação para o objeto Contratação de Serviços para execução do Projeto de Recomposição de 
Estradas Vicinais em revestimento primário nos trechos que ligam a Sede  it  Boa Agua e Boa Agua  it  Trapii com a utilização de piçarra, de interesse 
da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Banabuiti-CE. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda 
quinta-feira das 07h30min is 12h, e das 13h30min is 17h, e na sexta-feira das 08 is 13h. Banabuiú/CE. 10 de dezembro de 2018. Luiz Ernesto Macedo 
Mendes - Presidente da Comissão Central de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIt - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2018.12.04.01-TP. 0 Presidente 
da CCLP do Município de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 27 de dezembro de 2018, às 14h30min na Sede 
da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto Contratação de Serviços para execução do Projeto de Recomposição de 
Estradas Vicinais do trecho Estrada Lagoa da Serra ao Distrito de Barra do  Sidi  e Rodovia Padre  Cicero  ao Distrito de Ferrolfindia, de interesse 
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Banabuiti-CE. O edital c seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda a 
quinta-feira das 07h30min is 12h, e das 13h30min is 17h, e na sexta-feira das 08 is 13h. Banabuiú/CE. 10 de dezembro de 2018. Luiz Ernesto Macedo 
Mendes - Presidente da Comissão Central de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO — PRF.C.,ÃO ELETRONICO N" 
20181113.01-PE — A Secretaria do Desporto e Lazer da Prefeitura Municipal de Pindoretama-CE torna público que a HOMOLOGAÇÃO, assinada na 
data de 10 de Dezembro de 2018, da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico NI' 20181113.01-PE, cujo OBJETO é a Aquisições d' versas destinadas 

realização do Circuito Esportivo do Município de Pindoretama-CE, conforme Convênio N° 874961-2018. Ficando as Empresas  VICTOR  DANIEL 
COSTA PEREIRA-ME, Vencedora dos Lotes: 01 e 04, no VALOR de R$ 117.180,36 (Cento e Dezessete Mil Cento e (Ateitra Reais e  It  inta e Seis 
Centavos) e R & R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME, Vencedora dos Lotes: 02 e 03, no VALOR de RS 133.295,15 (Cento e Trinta e Três Mil 
Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Quinze Centavos). Pindoretama-CE, 10 de Dezembro de 2018. Marcelo Rocha da Silva — Secretário do Desporto 
e Lazer. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.12.12.01 — 
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição cios interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Presencial N° 2018.12.12.01, Sessão Pública marcada para o dia 26 de Dezembro de 2018, as 08h, eirio objcio a Contratação 
para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de apoio administrativo na área de controle interno, junto a cobtroladoria geral 
do Município de Granja-CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no  Site:  www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Praça da Matriz,  SIN°,  Centro, Granja-CE, no horário de 08h is 12h. Granja-CE, 12 de Dezembro  di  2018. José Mauricio 
Magalhães Júnior — Presidente da  CPL.  

*** ***  *le*  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PR KOS N" 20181205.01-
TP — A Secretaria de Administração e Finanças da PMP torna público a Tomada de Pregos N° 20181205.01-TP, reterente à Contratação oos Serviços 
de Apoio Administrativo junto aos procedimentos de contratação das unidades gestoras do Município de Pindoretama-CE. marcacia para o dia 28 
de Dezembro de 2018, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim. N° 221, is 081130min. Para aquisição de cophis do Edita:. os interessados 
deverão dirigir-se a Sede da PMP, no período de 08h is 12h, em dias de expediente normal a partir da data de publicação deste A. iso ou acessar o Frdei etro 
Eletrônico: http://municipiosAce.ce.gov.belicitacoes. Pindoretama-CE, 11 de Dezembro de 2018. Cláudio Henrique  Castel()  Branco — Presidente da  
CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Umirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018120401 CMU. O Presidente da Comissão  dc  
Licitação da  Camara  de Umirim - CE, comunica que is 09:00h de 27/12/2018 estará recebendo os  Doc.  de Habilitação e Propo da 1P n° 20:  .8' 20401 
CMU. Objeto: prestação de serviços de assessoria jurídica, junto a  Camara  Municipal de Umirim no Exercicio 2019. Maiores iiitormag5es. peio telefone: 
(85) 3364-1579 /  Site:  www.tce.ce.gov.br. Umirim - CE, 10 de Dezembro de 2018. Geconias Braga de Freitas - Presidente da C.P.L. 

FSC.  

MISTO  
Papal pexasedo 
a .14.  de °odo. 

reaper tivelik 

,FSC C'76031., 



'r

ear:Asa-1TM Secr'sverw.teeee.onacbr.- Ufritdm '1;"CE., 10 de tleienibiri1161018:"Ginonlas 
Braga de Freitat Presidents  da  C.P.L.  

Estado do Ceara - Prefeifirfa Municipal de Bela Cruz .; Extrato da Ala de Registro de Preços 
n° 007/2018-FAS. OrgãO Gerenciador Secretaria Municipal de Assistência Social. Empresas 
Detentoras do Registro de  Prows:  Forte! Comercio EIRELLI - EPP: item 01, item 03, item 04, 
item 07. item 08. item 10, item 13. item 14, item 17, item 22, item 27, item 29, item 34, item 38, 
item 47e item 50. Valor total registrado R$ 39.330,60 (trinta e nove mil, trezentos e trinta reais e 
sessenta centavos), INFORCOMP -• Comercio de Materiais e Serviços EIREL1 - ME: Item 02, 
item 05. item 09, item 15, item 19, item 26, item 30, item 31, item :15, item 37. item 39, item 43, 
item 44, item 45,  tern  46 e  darn  48. Valor total registrado RS 133.607.28 (cento e  Ionia  e trás mil. 
seiscentos e sete reais e vinte e oito centavos),  FO  Campos Simao - ME -  item 11, item 12, item 
18. item 20. item 21, item 23, item 24, item 28, item 32, item 36,  item 40, aern 41, item 49, item 51 
e item 52. Valor total registrado RS 23.572,78 (vinte o thls mil, quinhentos e setenta e dois reais e 
setenta e  °it°  centavos),  Omega  Distribuidora do ProclutosAlimenbcos EIREI..1: item 06, item 16 
o item 25. Valor total registrado R$ 11.826,00 (onze  mil, oitocentos o vinte e seis  reefs)  e Luciana 
de Oliveira - ME . item 33e item 42. Valor total registrado RS 1.162.10  (hunt  mil, cento o sessenta 
e dois reais e dez  centavos). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de 
preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
00772018-FAS. Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisições de materiais 
penrementes destinados a Secretaria do Assistência Social do Municipio de Bela Cruz, Ceara, 
Signatários: Representante do  &gar)  Gerenciador7 Secretaria Municipal de Assistência Social-. 
(3erarda Selma Barbosa. Representantes das Empresas Detentoras do Registro de Preços: 
Maria de Fatima Araujo, Carlos Junot Moraes Silveira. Francisca Girliane Campos Simão. 
Vomii ios Paulinho da Silva  el.  ucia ria de Oliveira Data da Assinatura: 19 de novembro de 2018. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Barbaltia - Aviso de Julgamento - Pregão n° 
2018.11.27.1. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municipio de Barbalita. Estado do Ceara, rio uso do 
suas atribuiçxies legais, torna público, para conhecimento dos interessados,  quo  conckiiu o 
julgamento final do processo fir:dated° modalidade Pregão n° 2010.11.27 1 sendo o seguinte: 
Licitante(s) Vencedor(es) • Cralab Saúde Atacado EIREL I - ME, vencedor(a) junto ao item 01 
com proposta final no valor global de R$ 13.500,00 (hreze mil o quinhentos reais). A empresa 
vencedora fora declarada Habilitada  poi  cumprimento integral As exigências do Edital 
Convocatexio. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) 
Av. Deminges S. Miranda, n° 715 -  Lot.  .1. dos Ipés -Alto da Alegria, Barballia/CE, no horário de 
07:30 As 11:30 horas ou pelo telefone (88)3532-2459. Barbalha/CE, 11 de dezembro de 2018. 
Raimundo E  in drivel  Bastos de Caldas Neves- Pregoeiro(a)Oficial do Municipio. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Baixio - Aviso do Julgamento - Pregão 
201811.27.1.0 Pregoeiro Oficial lorna público, que fora concluidoojulgarnento filial do Pregão 
n° 2018 11.27.1, sendo o seguinte: Empreses Vencedoras - Labtecnica Produtos para 
L aborate rio EIRELI - vencedora junto ao item 2, Paulo Jose  Mara  Esmeraldo Sobreira - ME, 
itens 1 e3 o Via Medicamentos Comermi e  Consulted° ern  Saúdo LTDA - ME,  eons  4, 5.6, 7, 8. 
9, 10. 11, 12, !3.14. 15, 16, 11. 18, 19. 20,21, 22, 23. 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32.33, 34. 35, 
36 e 37, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. As empresas 
vencedoras foram declaradas habilitadas por cumpriMento integral As exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da  CPL  ou  pelt)  fone: (88) 3539-1221. BaixioICE, 
11 de dezembro do 2018. Francisco  Aldo  Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

Estado do Ceará- Municipio de Traid - Aviso de Jufgamento de Habilitação - Toniada de Preços 
09.004/2018 O Peasideette da CPI de Traid lama publico pare conherirnenio dos interessarbs 

resultado do julgamento da Habitansio pare a Itkaçao acima relate. a* obieto á a oxistruçao de 
unidades habilacionais paa o controle de doenças de chagas, Declara I lahibtada: CMGCON Conseutora 
e SelVii;OS EIRELI, enquadramentõ de Enviesa de Pequeno Rate - EPP;  LS  Serviços do Construções 
EIRELL eieauadrarnento como Microemplesa- ME e JE Consbuções EREU. enquadraineeto oorno 
Miacomprosa- ME, licando cispcolveis vistas ao processo e aberto o pier/a  pm  a interposição de 
recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habditação. TrairUCE, 10 de dezembro 
de 2018. Jose Cleandro Ara* Silva-  President°  da Comissio  Permanents  de licitação. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Tiangui -Aviso de Adiamento - Pregão Presencial 
N° 11.23.0212018. A Pregbolm Oficial da Prefeitura Municipal de Tiangue comunica aos 
Interessados que devido a alterações no edital do Pregão Presencial n°11.23.02/2018,  cult,  objeto  
oft  aquisição de livros didáticos  pro Implementer  sistema estruturado de ensino para professores e 
alunos do ensino fundamental do Municipio de Tianguri, a nova data de Abertura  Rea  adiada de 13 
de Dezembro de 2018, As 09:006s para o dia 27 do dezembro de 2018. as 013:00hs as alterações 
estarão à disposição dos Interessados nos dias  Weis  aphs tinta publicaçao no  site:  
municipiosice.ce gov.billicitap5es e no horário de 08:00 As 1200h e das 14:00h As 17:001ns, no 
endereçoAv  Moises  Moita. 785 Tiartgui/Ce, em 12 do dezembro de 2018. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua - Aviso de Licitação Pregão 
Presencial N° 11.22.01/2018-PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tiangua Ce. torna 
público, para conhecimento dos interessados que no  proximo  dia 28 de Dezembro de 2018, as 
14h00min. na Sede da Prefeitura localizada àAvenida  Moises  Moita, II° 785 • Centro- Tiangua 
Ceara, estará realizando licitação. na  =deeded°  Pregão Presencial, tombado sob o n. 
11.22.01r2q18-PP, com o seguinte objeto: prestação dos serviços rio assossoria tecnic.a 
especializada na digitalizaçaO de documentos de interesse de diversas Secretarias do 
Município de Tíanguá,  equal so  encontra na integra na Sede da Coinissão de Licitação,  lone: 
Or  )88-3671.2288 , riots:oleo de 07:30b is 11:30h, Nileirlene Mole de Oliveira - Pregoeira 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Presencial N.° PP-0106122018-Diversas. Objeto: aquisição de aquisição de materiais 
de expediente diversos e outros materiais de consumo, destinados a manutenção das 
atividades  diaries  das Unidades Administrativas (Secretaries) da Prefeitura Municipal de 
Russas,  referende ao exercício de 2019, de acordo com as especificações o quantidades do 
termo de referência do edital. Tipo: Menor Preço  poi  Lote. A Cornissão de Pregão comunica aos 
interessados que no dia 26 de dezembro de 2018. As 09:00 horas. na  Sala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes do proposta do preços e habditação Maiores 
infonearaaes através do  form  (88)3411-8414 das 08:00 As 11:30  bores.  A Comissão. 

MUNICÍPIO DE CRUZ - CE 
CNPJ: 07.663.917/0001-15 

Tema público  quo  requereu A Superintendência Estadual do Meio Amhierite SEMACE a 
Licença Prévia para construção da Praga de Esportes Complexo Esportivo leodesio, a  so(  
implantada na Rua Jose  Limit)  com  Rua Dona Maninha, no Municipio de  Cons -CE. referente ao 
PT 1047879-44 da Caixa EconamIca Federal. Foi  determined°  o cumprimento das exigencias 
contidas nas NOUTI as e Instruções de L loom:jai  it onto  da Si MACE 

www.opovo.cotittsim  
QUA  R TA A-  Eifkk;r1  

fORTALCZA CEARA t7  Or  OF7FMBRO 0008i 

Estado do Ceara Prefeitura de Maracanai) - Aviso do Homologação o intimaçãO - Charnadal 
Pública N° 19.001/2018-CHR Objeto. seleção para eac.otha de entidade de direito privado  porn  fies 
lua-ativos. qualificados come organização da sociedade civil na  area  da  culture,  para celebear 
parcena na área cultural para realização do evento  'Parade  I1urninada/2018". Vencedor: Instituto 
Garajai de Arte e Cultura Popular,  insult)  no CNPJ n 07.776.13610001-37, tendo sua pontuação total 
do 10,0 (der)pontos. Tendo como valorgiobet R$ 137:455.00 (cento o trinta e  sale  mif,-quatrocentoS e 
cinquenta e cinco reais), Fica inbmado o vencedor para apresentar o referido piano do trabalhid.e 
demais documentos no prazo do ale 15 (quinze) dos,  conforms  o Instrumento Convocatódo, sOb 
pena de não contratação. I lomologo e Adjudico a Chamada na forma da Lei -  Andre  Deterei de 
Aguiar - Secretario Executivo de Cultura e Turisno.Maracanau/CE. 11 de dezembro de 2018.  

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial Para Registro de Prego 2018.2711-002GM 0 Municipio de Limoeiro do Norte, 
através do sou Pregoeiro oficial torna público aos interessados  quo  realizará Pregão Presencial, 
para contratação para registro de preço e aquisição de material gráfico para atender as 
riecessidados  des  diversas Secretaries do Mu nicl plo de Limoeiro do Norte -Ce. A  Rolla  ção ocorrerá 
no dia 26 de Dezembro de 2018, As 0810 horas na  sale  de reunkaes ria Comissão, na Rua  Col.  
Antertio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Noite • Ceara. O edital podeia sor adquirido 
endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min as 12h00rnin. em dias úteis, Ou  
air ayes  dos  site.  vezersroin.ce.gov.br(pixtalde licitações dos munic i pi es).  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Juazairo do Norte - Declaração do Dispensa de 
Licitação. O Presidente [merino da Comissão Permanente de licitações do Municipio de 
Juazeiro do Norte. Wagner  Vicars Vidal,  no uso de suas atribuições legais e considerando tudoo 
que consta deste Processo Administrativo,  vent  emitir a presente dedarageo da Dispensa de 
Licitaçao ri' 2018.1128.01 -  SEAM,  fundamentada no  art.  24. incisos VIII e XIII, da Lei 
8 666/93 e suas alterações, pare contratação de instituição para a prestação de serviços no 
planeamento, organização o administraçáo de ações voltadas para concurso publico,  bent 
corona  sua realização, pare provimento de cargos efetivos do qunilio de pessoal permartentir e 
roanaçao de cadastro de reserve da Prefeitura Municipal do Juazeiro do Norte/Ce, Valor Total 
Exumado de RS 2.300.000.00 (dois milhões e eezentos mil reais),  ern  favor da CETREDE - 
Centro de Treinamento e Desenvolvimento. Assim, nos temms do  art.  26 da Lei N°  8.666193 e 
suas alterações, vem comunicar ao Sr. Secretário Municipal de Administração e Finanças, todo 
teor da presente dedaração pare que, se de acordo, proceda-se a devida ratificação. Juazeiro 
do Norte-CE, 29 de novembro de 2018. Wagner Vieira  Vidal  -  Presidents  Interino da 
Comissão  Permanents  de licitações. 

srodo do Coará.-Prefeitura Municipal de Jardint -Aviso da Licitação - Tomada do Preços 
N° 2018.12111. 0 Presidente da Comissão Pennanente de Licitação do Municipio de 
Jardim/CE. torna público, que  sera  realizado Certame licitatorio na modalidade Tornada de 
Preços Objeto: Contrataçao de empresa para prestaç.ao de serviços técnicos especidizados  na 
assessoria e consultoria administrativa na  Area  de licitações, contratos e dentais procedimentos 
de oompras/serviços, abrangendo o acompanhamento do planejamento. elaboração 
definiçao de demandas de bens, produtos e serviços e de todo o processolicitatcario, bem come 
orientação o acompanhamento de justificativas e defesas de diligências e processos junto ao 
tribunal do Contas  du  Estado -  rcr,  atiavés das linidados Gestoras.  Setif  de Licitações e  
Seto(  de Compras do Municipio de Jar-din/CE. Data e FlorAno da Abertura: 28 de Dezembro  de 
2018, as 08.00 horas Infoimaçdes: Sala da  CPL  ou tone (88) 3555- I 7/2, Jardim/CE, 11 de 
Dezembro de 2018.  Weston  Paulo Coelho dos Santos - Presidente da Comissão 

ermanente de  Licitação.  

 

--11110;171.17si:Zia. - 

  

""•:°141Kil'iR ,,,,•4;.•."—:.=4;;;',47-7 • 

    

    

••, 

• • 


